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PST som arbeidsgiver
I PST har vi et sterkt faglig fokus, og etter-
streber åpenhet og tverrfaglig samarbeid. Som 
ansatt hos oss vil du få varierte og menings-
fylte arbeidsoppgaver og du får et innblikk i en 
verden som er ukjent for de fleste. Du vil også 
få mulighet til å bygge nettverk og samarbeide 
nasjonalt og internasjonalt. Vi er helt avhengig 
av at våre medarbeidere til enhver tid har 
oppdatert kompetanse innenfor våre arbeids-
områder, derfor er vi opptatt av å videreutvikle 
alle våre ansatte. 

Hva ser vi etter? 
Vi er på utkikk etter samfunnsorienterte 
personer som brenner for ansvarsområdene 
våre. Et inkluderende og mangfoldig arbeids-
miljø gir en bredde i holdninger, verdier og 
perspektiver som er helt avgjørende for at 
vi skal nå våre målsettinger. Vi ønsker derfor 
medarbeidere som kan utfylle og videreutvikle 
oss som tjeneste. 

Velkommen til PST  
og en av Norges viktigste  
arbeidsplasser

PST er en arbeidsplass som ikke ligner noen andre. Vårt hovedansvar 

er å forebygge lovbrudd som kan true landets sikkerhet. Det gjør vi 

ved å avdekke spionasje, forebygge terror, hindre spredning av masse-

ødeleggelsesvåpen og forhindre trusler mot myndighetspersoner. 

Så når vi har gjort en god jobb, vet folk flest ikke om det! Hos oss får du 

muligheten til å skape et tryggere Norge og det er nettopp det 

som gjør PST til en spennende arbeidsplass.

Vårt hovedansvar er å forebygge lovbrudd som kan true 
landets sikkerhet. Det gjør vi ved å avdekke spionasje, fore-
bygge terror, hindre spredning av masseødeleggelsesvåpen 
og forhindre trusler mot myndighetspersoner. Dette er en 
ansvarsfull jobb som ikke passer for alle. Samtidig får du 
muligheten til å skape et tryggere Norge, og det er nettopp 
det som gjør det så spennende og givende å jobbe hos oss.  

PST er en arbeidsplass som ikke ligner 
noen andre, og du får et innblikk i en 
verden som er ukjent for de fleste. Når vi 
har gjort en god jobb, vet de fleste ikke 
om det. Som ansatt i PST vil du få faglige 
utfordringer og varierte og meningsfylte 
arbeidsoppgaver. Vi har et sterkt faglig 
fokus og etterstreber åpenhet og 
tverrfaglig samarbeid. Et inkluderende og 
mangfoldig arbeidsmiljø gir en bredde i 
holdninger, verdier og perspektiver som 
er helt avgjørende for at vi som sikkerhet-
stjeneste skal nå våre målsettinger. Som 
medarbeider i PST vil du få mulighet til å 
bygge nettverk og samarbeide nasjonalt 
og internasjonalt. Vi er opptatt av å ha en 
styrt og langsiktig kompetanseutvikling 
knyttet til ansattes og organisasjonens 
behov. Våre medarbeidere skal ha 
oppdatert kompetanse innenfor våre 
arbeidsområder, og tilbys nødvendige 
kurs, som for eksempel PSTs eget 
introduksjonskurs for nyansatte.  

Vi ønsker medarbeidere som kan utfylle og 
videreutvikle oss, og vi er på utkikk etter 
samfunnsorienterte personer som brenner for 
ansvarsområdene våre. For de fleste stillinger 
er det nødvendig med høyere utdanning på 
bachelor- eller masternivå. Mange av våre 
saker har internasjonale forgreninger, og vi 
har et omfattende internasjonalt samarbeid. 
Derfor er språk- og kulturkunnskaper alltid en 
fordel om du skal jobbe hos oss. 

PST skal i fremtiden dra nytte av digitaliser-
ing og teknologiutvikling. Det er viktig for oss 
at vi har teknologiske verktøy, infrastruktur 
og kompetanse som gjør at vi løser sam-
funnsoppdraget vårt. Vi har som mål å være 
ledende innenfor teknologisk innhenting med 
stor grad av automatisering. Slik kan vi bidra 
sterkt til å forebygge og etterforske nettverk-
sangrep. For å få til det trenger vi dyktige 
teknologer med på laget. 

Velkommen til PST
- en av Norges viktigste 
arbeidsplasser
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«VI ER KONSTANT VELDIG TETT PÅ MAKTELITEN, 

SÅ I MIN STILLING ER DET VIKTIG Å KUNNE TAKLE 

STORE PORSJONER ANSVAR OG IKKE VÆRE REDD 

FOR Å TA TØFFE AVGJØRELSER.»

LISA – SAKSBEHANDLER

ALINA – TEKNISK ETTERFORSKER DIGITAL 
NETTINNHENTING 

«MINE HOVEDARBEIDSOPPGAVER 
INNEBÆRER DIGITAL ETTERFORSKNING OG 
BEARBEIDING AV DIGITALE SPOR. JEG 
LETER ETTER DIGITALE SPOR I DIGITALE 
ENHETER OG HENTER UT RELEVANT 
INNHOLD FRA DISSE ENHETENE. »
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Informasjonsinnhenting
Kjernen i vår virksomhet er informasjon. For å 
holde oss oppdatert på et fagområde og for å 
kunne komme videre i konkrete saker, henter vi 
inn informasjon fra åpne kilder som for eksempel 
forskningsrapporter, fagbøker og media. I tillegg 
trenger vi opplysninger som ikke skal være 
allment kjent. Dette kan være opplysninger vi 
innhenter selv, opplysninger fra politiets egne 
registre, tips eller informasjon fra samarbeids-
partnere i inn- og utland. PSTs internasjonale 
samarbeid foregår på alle nivåer i organisa-
sjonen og omfatter operative og strategiske 
områder. Gjennom våre internasjonale nettverk 
kan vi dele og motta informasjon som kan 
utgjøre det avgjørende elementet som kreves 
for å forhindre at en terrorhandling eller annen 
alvorlig kriminalitet skjer mot Norge eller andre 
land.

Bearbeiding og analyse
Informasjonen vi samler inn må registreres, kvali-
tetssikres og bearbeides. Prosessen med  

å omgjøre data til informasjon er todelt. Første 
trinn består i å gjøre innhentet materiale 
forståelig, for eksempel visuelt, hørbart eller 
lesbart. Neste trinn er å sette materialet i en 
kontekst slik at det er tilgjengelig for analyse. 
Analysefasen starter når informasjonen vi 
har samlet er bearbeidet, og det er mulig 
å sammenligne informasjonsgrunnlaget. 
Materialet skal tolkes og vurderes, slik at det kan 
utarbeides god beslutningsstøtte. Strukturering 
og sporbarhet er viktig. Det finnes flere former 
for analyse, for eksempel strategisk analyse eller 
mer operativ analyse i konkrete saker. 

Hvordan jobber vi?

Vi bruker ulike metoder og arbeidsmåter for best mulig å ivareta Norges 

sikkerhet. Sentralt står innsamling av informasjon om personer og grupper 

som kan utgjøre en trussel, utarbeidelse av ulike analyser og trusselvurde-

ringer, etterforskning og andre operative tiltak og rådgivning.    

Vi bruker ulike metoder og arbeidsmåter for å ivareta Norges 
sikkerhet på best mulig måte. Sentralt står innsamling av 
informasjon fra åpne og digitale kilder om personer og 
grupper som kan utgjøre en trussel, utarbeidelse av ulike 
analyser og trusselvurderinger, etterforskning og andre 
operative tiltak og rådgivning.    

Kjernen i vår virksomhet er informasjon. For 
å holde oss oppdatert på et fagområde og 
for å kunne komme videre i konkrete saker, 
har vi tradisjonelt hentet inn informasjon fra 
åpne kilder som for eksempel forskningsrap-
porter, fagbøker og media. I tillegg trenger 
vi opplysninger som ikke skal være allment 
kjent. Det kan være opplysninger vi innhenter 
selv, opplysninger fra politiets egne registre, 
tips eller informasjon fra samarbeidspartnere i 
inn- og utland. PSTs internasjonale samarbeid 
foregår på alle nivåer i organisasjonen og om-
fatter operative og strategiske områder. 
Gjennom våre internasjonale nettverk kan vi 
dele og motta informasjon som kan utgjøre 
det avgjørende elementet som kreves for å 
forhindre at en terrorhandling eller annen 
alvorlig kriminalitet skjer i Norge eller andre 
land. Mennesker bruker i dag store deler av sin 
tid og kommunikasjon på digitale flater. 
Informasjonsinnhentingen for oss i dag er 
derfor i økende grad digital, og informasjonen 
som er i omløp, har vokst i takt med den ge-
nerelle utviklingen av teknologi og digitaliser-
ing. Vi trenger informasjon fra digitale data, 
disse finnes på digitale plattformer, og her er 
det viktig at vi er til stede. 

Informasjonen vi samler inn, må registreres, 
kvalitetssikres og bearbeides. Prosessen 
med å omgjøre data til informasjon er todelt. 
Første trinn består i å gjøre innhentet mate-
riale forståelig, for eksempel visuelt, hørbart 
eller lesbart. Neste trinn er å sette materialet 
i en kontekst slik at det er tilgjengelig for 
analyse. 

I årene fremover vil vi få enda større mengder 
data digitalt, og bruk av relevant og riktig 
teknologi vil være sentralt for å bearbeide 
data som kommer inn. Vi skal bearbeide og 
tilgjengeliggjøre informasjon gjennom bruk 
av åpne kilder på internett, finansielle kilder, 
virtuelle agenter og monitorering på nett. 
Analysefasen starter når informasjonen vi har 
samlet inn, er bearbeidet og det er mulig å 
sammenligne informasjonsgrunnlaget. Ma-
terialet skal tolkes og vurderes, slik at det 
kan utarbeides god beslutningsstøtte. Struk-
turering og sporbarhet er viktig. Det finnes 
flere former for analyse, som også innebærer 
digitale analysemetoder som AI/kunstig intel-
ligens og analyse av stordata. Disse analyse-
metodene gjør at vi kan vurdere påliteligheten 
til kilder i større og mer omfattende grad enn 
tidligere.   

Bearbeiding og analyse
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Trusselvurderinger og sikkerhetsrådgivning
Vi utarbeider trusselvurderinger og etter- 
retningsanalyser for å gi politiske myndig-
heter, det øvrige politiet og andre et best mulig 
grunnlag for å treffe beslutninger som gjelder 
samfunnets sikkerhet. Vårt ansvar er å vurdere 
utviklingen i trusselbildet på kort og lengre sikt 
og anbefale eventuelle sikkerhetstiltak basert på 
disse vurderingene.

Vi har i tillegg ansvaret for å gi sikkerhetsråd 
til andre myndigheter og aktører i næringslivet 
som har en sentral rolle i det norske samfunnets 
infrastruktur. I vårt arbeid med sikkerhetsråd-
givning inngår også sikkerhetssamtaler med for 
eksempel myndighetspersoner.

Etterforskning og påtale
Etterforskningsarbeidet til PST har utgangs-
punkt i de samme lovhjemlene som gjelder for 
andre etterforskningsenheter i politiet, og gir 
mulighet til å innlede etterforskning av visse 
typer lovbrudd. Kriminalitet knyttet til ansvars-
områdene våre gir så stor skade på samfunnet 
at vi må ha tiltak for å avverge at lovbruddene 
skjer. Dersom vi har hjemmel for å innlede etter-
forskning, kan vi få rettslig tillatelse til å ta i 
bruk spesielle etterforskningsmetoder. Disse 
metodene er for eksempel ransaking, skjult 
kameraovervåkning, teknisk sporing, kommuni-
kasjonskontroll og romavlytting. 

Etterforskning av straffesaker skal ta sikte 
på å klarlegge både det som taler mot, og 
det som taler til fordel for den mistenkte. 
Målet med politietterforskning er å komme 
til en avklaring i en sak, ikke bare å få den 
mistenkte dømt. I etterforsknings- og påtale-
spørsmål er vi underlagt Riksadvokaten og 
statsadvokatembetet.

PSTs rammevilkår og kontroll
Alt arbeid som PST utfører skal være i samsvar 
med overordnet regelverk. Politiloven og straffe-
prosessloven er grunnlaget i PSTs politifaglige 
arbeid. Regelverket setter opp rammene for 
hvilke saker vi skal jobbe med og hvilke tiltak 
vi kan sette i verk. For å sikre at vi arbeider 
innenfor rammene er vi underlagt kontroll flere 
ganger i året. PST jobber dermed hardt for at 
enkeltpersoners rettsikkerhet blir ivaretatt.

Organisering
Vi er en del av den norske politietaten, direkte 
underlagt Justis- og beredskapsdepartementet. 
Vi har hovedkontor i Oslo. I tillegg har vi ansatte 
i alle landets politidistrikter som jobber med alle 
våre ansvarsområder. 

Vi utarbeider trusselvurderinger og etter-
retningsanalyser for å gi våre politiske myn-
digheter, det øvrige politiet og andre et best 
mulig grunnlag for å treffe beslutninger som 
gjelder samfunnets sikkerhet. Vårt ansvar er å 
vurdere utviklingen i trusselbildet på kort og 
lengre sikt og anbefale eventuelle 
sikkerhetstiltak basert på disse vurderingene.

Vi har i tillegg ansvaret for å gi sikkerhetsråd 
til andre myndigheter og aktører i næringslivet 
som har en sentral rolle i det norske samfunnets 
infrastruktur. I vårt arbeid med sikkerhetsrådg-
ivning inngår også sikkerhetssamtaler med for 
eksempel myndighetspersoner.

Etterforskningsarbeidet til PST har utgang-
spunkt i de samme lovhjemlene som gjelder for 
andre etterforskningsenheter i politiet, og gir 
mulighet til å innlede etterforskning av visse 
typer lovbrudd. Kriminalitet knyttet til ans-
varsområdene våre fører til så stor skade på 
samfunnet at vi må ha tiltak for å avverge at 
lovbruddene skjer. Dersom vi har hjemmel for å 
innlede etterforskning, kan vi få rettslig tillatelse 
til å ta i bruk spesielle etterforskningsmetod-
er. Disse metodene er for eksempel ransaking, 
skjult kameraovervåkning, teknisk sporing, 
kommunikasjonskontroll og romavlytting. 

Etterforskning av straffesaker skal ta sikte på å 
klarlegge både det som taler mot og det som 
taler til fordel for den mistenkte. Målet med pol-
itietterforskning er å komme til en avklaring i en 
sak, ikke bare å få den mistenkte dømt. I etter-
forsknings- og påtalespørsmål er vi underlagt 
Riksadvokaten og statsadvokatembetet.

PST jobber hardt for at enkeltpersoners rett-
sikkerhet blir ivaretatt. Derfor er politiloven og 
straffeprosessloven grunnlaget i PSTs politi-
faglige arbeid. Alt arbeid som PST utfører, skal 
være i samsvar med overordnet regelverk. 
Regelverket setter rammene for hvilke saker 
vi skal jobbe med og hvilke tiltak vi kan sette 
i verk. For å sikre at vi arbeider innenfor ram-
mene, er vi underlagt kontroll, flere ganger i 
året. 

Teknologi og IT skal være integrert i alle deler 
av PST og skal være tett på brukerne. 
Teknologioppgavene våre blir stadig mer 
kompliserte og spesialiserte, noe som vil kreve 
teknologikompetanse innen for eksempel 
dataintegrasjoner og maskinlæring.  
 
Vi har et unikt teknologimiljø som består av an-
satte med et mangfold av utdanningsbakgrun-
ner. Vi skal levere rett teknologi til rett tid med 
høy kvalitet og sørge for at fagmiljøene er godt 
rustet teknologisk. Vi skal videre- og nyutvikle, 
innføre og vedlikeholde systemer for blant 
annet teknisk innhenting, bearbeiding, data 
lakes og integrasjoner. Løsningene som lages, 
skal ofte kjøre i flere miljøer med 
automatisering av build, test og deploy.

Med økt trykk på digitaliseringen innebærer 
dette store endringer i organisasjon, arbeids-
form, teknologi, virksomhetsstyring og kultur. 
Med tverrfaglige produktteam skal vi utvikle og 
drifte teknologien og kompetansen vi trenger 
for å møte vårt behov i dag og i fremtiden. Det 
handler både om å ta i bruk teknologi for å løse 
oppdrag på nye måter, men også om å forbedre 
og effektivisere dagens prosesser.    

Teknologi og IT
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«JEG ER OMKRANSET AV FAGLIG DYKTIGE 
KOLLEGER MED ET SAMMENSURIUM AV 
UTDANNINGSBAKGRUNNER. MED TANKE PÅ AT  
VI JOBBER MYE SAMMEN I TEAM OG PÅ TVERS  
AV FAGSEKSJONENE, BLIR DET VELDIG LÆRERIKE 
OG SPENNENDE ARBEIDSDAGER.»

STEINAR – ANALYTIKER

«DET LEGGES STOR VEKT PÅ 
KOMPETANSEUTVIKLING AV ANSATTE. 
DET GJØR AT MAN KAN BEVEGE SEG 
INTERNT I ORGANISASJONEN»  



8 9

Terror
Terrorvirksomhet er alvorlig kriminalitet som 
ofte har forgreninger på tvers av landegrenser. 
I sikkerhetsloven defineres terrorhandlinger 
som: «ulovlig bruk av, eller trussel om bruk av, 
makt eller vold mot personer og eiendom, i et 
forsøk på å legge press på landets myndigheter 
eller befolkning eller samfunnet for øvrig for å 
oppnå politiske, religiøse eller ideologiske mål.» 
Terrorhandlinger rammer i stor grad det sivile 
samfunnet, og virkningen av terrorhandlinger 
går lenger enn tap av menneskeliv og materielle 
skader, ved å skape frykt og utrygghet.

Målet med arbeidet vårt innen kontraterror er 
å forhindre at det planlegges og utføres terror-
handlinger i Norge, og å forhindre at Norge blir 
brukt som utgangspunkt for planlegging eller 
utførelse av terrorhandlinger andre steder i 
verden. Vi jobber forebyggende mot terror ved 
å fokusere på trusselaktører og deres intensjon 
og kapasitet til å utføre vold. For å forebygge 
radikalisering samhandler vi også med andre 
aktører nasjonalt og internasjonalt. 

Vil du jobbe med dette har du kanskje utdanning 
innen: Samfunnsfag, språk, kultur, område-
studier, teknologi, sikkerhet, politi, forsvar, retts-
vitenskap, psykologi, journalistikk, økonomi/
finans, historie, religion. 

Etterretning og spionasje 
Norge har teknologi, ressurser og kunnskap 
som kan være av interesse for andre land. På 
bakgrunn av dette driver flere stater etter-
retning mot Norge og norske interesser. 
Fremmede staters etterretning er lovlig og 
ulovlig innsamling av informasjon, som er til 
skade for norske interesser og norske borgere. 
Etterretningsaktiviteten har for eksempel til 
hensikt å skaffe innsikt i nasjonale forhandlings-
strategier, og sensitive økonomiske og sikker-
hetspolitiske spørsmål. Andre eksempler er vår 
nasjonale beredskap, og vårt internasjonale 
samarbeid med andre stater og organisasjoner. 
Informasjonen som etterretningsorganisa-
sjonene henter inn, kan svekke norske myndig-
heters handlingsfrihet, nasjonal sikkerhet og 
nasjonale økonomiske interesser.

Bli litt bedre kjent med våre ansvarsområder 

Hvilke trusler skal vi forhindre?

Terrorvirksomhet er alvorlig kriminalitet som 
ofte har forgreninger på tvers av landegrenser. 
I sikkerhetsloven defineres terrorhandlinger 
som: “ulovlig bruk av, eller trussel om bruk av, 
makt eller vold mot personer og eiendom, i et 
forsøk på å legge press på landets myndigheter 
eller befolkning eller samfunnet for øvrig for å 
oppnå politiske, religiøse eller ideologiske mål.” 
Terrorhandlinger rammer i stor grad det sivile 
samfunnet, og virkningen av terrorhandlinger 
går lenger enn tap av menneskeliv og materi-
elle skader, fordi de skaper frykt og utrygghet.

Målet med arbeidet vårt innen kontraterror er å 
forhindre at det planlegges og utføres terror-
handlinger i Norge, og å forhindre at Norge blir 
brukt som utgangspunkt for planlegging eller 
utførelse av terrorhandlinger andre steder i 
verden. Vi jobber forebyggende mot terror ved 
å fokusere på trusselaktører og deres intensjon 
om og kapasitet til å utføre vold. For å forebyg-
ge radikalisering samhandler vi også med andre 
aktører nasjonalt og internasjonalt.

Kommunikasjonen og relasjonsbyggingen 
mellom trusselaktørene foregår i dag stort sett i 
digital form, blant annet på krypterte 
plattformer. Vi trenger innsikt og kompetanse 
innen digital innhenting og digitale analyse-
metoder for å forhindre at det planlegges 
terrorhandlinger. 

Vil du jobbe med dette, har du kanskje utdan-
ning innen: Samfunnsfag, språk, kultur, område-
studier, teknologi, sikkerhet, politi, forsvar, retts-
vitenskap, psykologi, journalistikk, økonomi/
finans, historie, religion.  

Norge har teknologi, ressurser og kunnskap 
som kan være av interesse for andre land. På 
bakgrunn av dette driver flere stater etterret-
ning mot Norge og norske interesser. 

Fremmede staters etterretning er lovlig og 
ulovlig innsamling av informasjon, som kan 
føre til skade for norske interesser og norske 
borgere. Etterretningsaktiviteten har for 
eksempel til hensikt å få innsikt i nasjonale 
forhandlingsstrategier samt sensitive økono-
miske og sikkerhetspolitiske spørsmål. Andre 
eksempler er vår nasjonale beredskap og vårt 
internasjonale samarbeid med andre stater og 
organisasjoner. Informasjonen som etterret-
ningsorganisasjonene henter inn, kan svekke 
norske myndigheters handlingsfrihet, nasjonal 
sikkerhet og nasjonale økonomiske interesser.
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Metodene andre lands etterretningsorganisa-
sjoner bruker er mange: De infiltrerer, rekrut-
terer, avlytter og de kan begå tyveri. De senere 
årene har mange også vært svært aktive i å 
bruke internett for å hente ut informasjon fra 
datasystemer. Vi jobber derfor bredt innenfor 
dette området.

Vil du jobbe med dette har du kanskje utdanning 
innen: Samfunnsfag, språk, kultur, områdestudier, 
teknologi, sikkerhetspolitikk, politi, forsvar, 
rettsvitenskap, psykologi, journalistikk, økonomi/
finans, historie.

Spredning av masseødeleggelsesvåpen
Norge har avansert teknologi og kunnskap som 
kan inngå som viktige elementer i utviklingen 
av masseødeleggelsesvåpen. Dette er våpen 
som har kjernefysiske, biologiske eller kjemiske 
stridsmidler som last, kombinert med et effektivt 
leveringsmiddel. De kjennetegnes ved stort 
skadeomfang, massedød og store materielle 
skader, og utgjør derfor en av de største poten-
sielle truslene mot internasjonal stabilitet og 
sikkerhet. 

PST jobber for å forebygge og hindre spredning 
av utstyr, teknologi og kunnskap som kan brukes 
til produksjonen av disse våpnene. Dette gjør 
vi for eksempel ved eksportkontroll av varer og 
kontroll av teknologi- og kunnskapsoverføring.

Vil du jobbe med dette har du kanskje utdanning 
innen: Teknologi, realfag, samfunnsfag, retts- 
vitenskap, journalistikk, politi, forsvar, toll, språk, 
kultur, områdestudier, sikkerhet, internasjonale 
studier, økonomi/finans.

Trusler mot myndighetspersoner
Myndighetspersoner, for eksempel medlemmer 
av kongehuset, regjeringen og stortinget, er 
symboler på demokratiet i Norge. Arbeidet 
deres skal ikke påvirkes av frykt for å bli utsatt 
for voldelige handlinger. Sammen med politiet 
jobber vi med å forebygge og vurdere trusler 
mot myndighetspersonene. I tilfeller der vi 
vurderer at personen kan være utsatt for en 
konkret risiko kan sikkerhetstiltak bli aktuelt, for 
eksempel livvaktsbeskyttelse. 

Vil du jobbe med dette har du kanskje utdanning 
innen: Psykologi, samfunnsfag, politi, forsvar, 
sikkerhetsrådgivning, journalistikk, teknologi.

Støttefunksjoner
For at kjernevirksomheten vår skal jobbe mest 
mulig effektivt har vi en rekke støttefunksjoner. 
Disse funksjonene tilrettelegger for eksempel 
for kompetanseutvikling, gode arbeidsprosesser, 
organisasjonsutvikling, teknologistøtte og god 
ledelse.

Vil du jobbe med dette har du kanskje utdanning 
innen: Økonomi, HR, ledelse, administrasjon, 
organisasjonspsykologi, pedagogikk, bibliotek/
arkiv, IKT og teknologi. 

Metodene andre lands etterretningsorganisas-
joner bruker, er mange: de infiltrerer, rekrut-
terer, avlytter og kan begå tyveri. De senere 
årene har mange også vært svært aktive i å 
bruke internett for å hente ut informasjon fra 
datasystemer. Digital etterretning har blitt en 
enda viktigere del av vårt arbeid.  Bruken av 
digitale etterretningskilder og kroppsnær te-
knologi fører til at mengden digital informas-
jon om en person har økt de seneste årene. Vi 
jobber derfor bredt innenfor dette området.

Vil du jobbe med dette, har du kanskje ut-
danning innen: Samfunnsfag, språk, kultur, 
områdestudier, teknologi, sikkerhetspolitikk, 
politi, forsvar, rettsvitenskap, psykologi, jour-
nalistikk, økonomi/finans, historie. 

Norge har avansert teknologi og kunnskap 
som kan inngå som viktige elementer i ut-
viklingen av masseødeleggelsesvåpen. Dette 
er våpen som har kjernefysiske, biologiske 
eller kjemiske stridsmidler som last, kombinert 
med et effektivt leveringsmiddel. De kjen-
netegnes av at de har stort skadeomfang og 
fører til massedød og store materielle skader, 
og de utgjør derfor en av de største poten-
sielle truslene mot internasjonal stabilitet og 
sikkerhet. 

PST jobber for å forebygge og hindre spred-
ning av utstyr, teknologi og kunnskap som 
kan brukes til produksjon av disse våpnene. 
Det gjør vi for eksempel gjennom eksport-
kontroll av varer og kontroll av teknologi- og 
kunnskapsoverføring.

For at de ansatte som jobber med kjernevirk-
somheten vår skal kunne utføre arbeidet sitt 
mest mulig effektivt, har vi en rekke stabsfunks-
joner og fellestjenester. Disse funksjonene og 
tjenestene er strategiske og operative, og skal 
tilrettelegge for og ha ansvar for kompetan-
seutvikling, gode arbeidsprosesser, organi-
sasjonsutvikling, teknologistøtte, god ledelse, 
ekstern kommunikasjon, intern sikkerhet, per-
sonellsikkerhet, materiell og renhold

Vil du jobbe med dette, har du kanskje utdan-
ning innen: Økonomi, HR, ledelse, adminis-
trasjon, organisasjonspsykologi, pedagogikk, 
bibliotek, arkiv, sikkerhet, kommunikasjon eller 
IT og teknologi.

Stabsfunksjoner og fellestjeneser 

Myndighetspersoner, for eksempel medlemmer 
av kongehuset, regjeringen og Stortinget, er 
symboler på demokratiet i Norge. I et demokra-
ti skal ikke arbeidet deres påvirkes av frykt for 
å bli utsatt for voldelige handlinger. Sammen 
med politiet jobber vi med å forebygge og 
vurdere trusler mot myndighetspersonene. I 
tilfeller der vi vurderer at personen kan være 
utsatt for en konkret risiko, kan sikkerhetstiltak 
bli aktuelt, for eksempel livvaktbeskyttelse. 

Vil du jobbe med dette, har du kanskje 
utdanning innen:
Psykologi, samfunnsfag, politi, forsvar, sikker-
hetsrådgivning, journalistikk, teknologi.   
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«DU BØR TRIVES MED Å JOBBE TETT MED ANDRE 
MENNESKER. DET ER OGSÅ EN FORDEL HVIS DU 
HAR GOD PSYKOLOGISK FORSTÅELSE FOR ANDRE 
MENNESKERS ADFERD OG HVA SOM MOTIVERER. 
MAN BØR OGSÅ HA EMPATI OG OMSORG FOR 
ANDRE MENNESKER.»

RONALD – HR-RÅDGIVERTHOMAS – SAKSLEDER NETTVERK-
SOPERASJONER

«JEG JOBBER MED SAKER SOM 
OMHANDLER DIGITAL SPIONASJE, DER DET 
GJELDER Å KOMME I FORKANT OG STOPPE 
ALVORLIGE TRUSLER MOT RIKETS 
SIKKERHET FRA FREMMEDE MAKTER. KORT 
FORTALT - JEG PRØVER Å FANGE SPIONER 
PÅ INTERNETT.» 
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«DET ER ET UTROLIG GODT MILJØ HER MED  
FLOTTE KOLLEGER. DU FÅR MYE ANSVAR OG 

MULIGHET TIL Å JOBBE INTERNASJONALT.»

LISA - SAKSBEHANDLER
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Hvordan søker du jobb i PST? 
Stillingene våre lyses ut fortløpende på hjemme-
siden vår og i andre annonseringskanaler. For å 
bli vurdert til en stilling må du søke på den og vi 
ansetter således ikke medarbeidere på grunnlag 
av åpen søknad. Ønsker du å bli informert om 
når vi har lyst ut en ledig stilling, kan du regis-
trere din CV i Webcruiter og ved å aktivere 
jobbagenten kan du få profilbasert varsling 
om utlyste stillinger på e-post. Lurer du på noe 
relatert til rekruttering til PST ta gjerne kontakt 
med oss på rekruttering@pst.politiet.no! 

Er du aktuell for en stilling vil du måtte bli 
sikkerhetsklarert og autorisert. Dette innebærer 
blant annet søk i ulike registre og at du oppfyller 
kravene til norsk statsborgerskap. Du vil også 
vurderes opp mot egenskapene lojalitet, sunn 
dømmekraft og pålitelighet. Det er Nasjonal 
Sikkerhetsmyndighet som har ansvar for dette 
arbeidet, se www.nsm.stat.no 

Våre beste jobbsøkertips: 
• Er du usikker på om en stilling er aktuell for  
 deg, ta kontakt med oss.
• Vi er alltid nysgjerrig på hvorfor du har søkt  
 jobb hos oss. Prøv å formidle dette i både  
 søknad og intervju.
• Det er mange ulike studier og fagkombi-  
 nasjoner. Forklar oss hva du har lært, hva du  
 er god på og hva du kan bidra med.
• Forbered deg til intervjuet. Å lese denne  
 brosjyren er en god start!

Vi ser stadig etter nye medarbeidere  
med kompetanse vi ikke har fra før.  
Kanskje nettopp du har den bakgrunnen  
vi er ute etter?

Ledige stillinger lyses ut fortløpende på kar-
rieresiden vår på PST.no og i andre 
annonseringskanaler. For å bli vurdert til en 
stilling må du søke på den. Vi ansetter ikke 
medarbeidere på grunnlag av åpen søknad. 

Ønsker du å bli informert om når vi har lyst 
ut en ledig stilling, kan du registrere din 
CV i Webcruiter og ved å aktivere 
jobbagenten kan du få profilbasert varsling 
om utlyste stillinger på e-post. 

Lurer du på noe i forbindelse med rekrutter-
ing til PST, så ta gjerne kontakt med oss på 
rekruttering@pst.politiet.no. 

Våre beste jobbsøkertips: 

• Er du usikker på om en stilling er aktuell 
for deg eller ikke, ta kontakt med oss

• Vi er alltid nysgjerrig på hvorfor du har 
søkt jobb hos oss. Prøv å formidle dette i 
både søknad og underveis i et intervju.

• Det er mange ulike studier og fagkombi-
nasjoner. Forklar oss hva du har lært, hva 
du er god på og hva du kan bidra med i 
PST.

• Forbered deg til intervjuet! Dersom du 
leser denne brosjyren, er det en god 
start. 

Vi deltar på karrieredager og bedriftspresentas-
joner på de største universitetene og høysko-
lene for å knytte kontakt med studenter som er 
interessert i en karriere hos oss. 

Du har derfor flere muligheter til å bli kjent med 
oss om du er under utdanning. 

Er du student?

Vi ser stadig etter nye medarbeidere med ny og 
spennende kompetanse som vi ikke har fra før. 
Denne kompetansen vil være verdifull for å løse 
fremtidens samfunnsoppdrag. 

Kanskje nettopp du har den bakgrunnen og 
kompetansen vi er ute etter?
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«TIL DEG SOM ØNSKER Å JOBBE I PST EN GANG  

I FREMTIDEN: VÆR BEVISST PÅ EGNE VALG,  

LÆR DEG GODE ARBEIDSVANER TIDLIG OG 

JOBB HARDT. HAR DU DETTE INNE KAN DU 

KLARE ALT, OG DA ER IKKE PST NOE UNNTAK!» 

ANN-CHRISTIN – LEDERTHOMAS – SAKSLEDER NETTVERK-
SOPERASJONER

«DEN ENE DAGEN LØPER DU SVETT RUNDT 
HALVE BYGGET FOR Å KOORDINERE ALLE 
TING SOM SKJER I SAKEN, OG DEN NESTE 
DAGEN SITTER DU DRESSKLEDD I ET MØTE 
MED FBI.»



Som graduate hos oss går du rett inn i en fast 
stilling. Du vil være del av et større teknologimiljø 
og får knytte kontakter på tvers av organisasjonen. 
Du får delta på faglige og sosiale samlinger i løpet 
av året som graduate, og vi lover utfordrende og 
meningsfylte arbeidsoppgaver samt muligheten 
til å jobbe med et viktig samfunnsoppdrag.  Du vil 
bidra til å utvikle, innføre og vedlikeholde operative 
systemer og utstyr. Hverdagen vil være variert og 
i stor grad bestå av teamarbeid, prosjektarbeid og 
oppgaver knyttet til utvikling og programmering.

Siden 2015 har PST jevnlig tatt imot som-
merstudenter. Som Summer Intern vil du få 
muligheten til å tilbringe åtte uker på innsiden 
av vår organisasjon. Her vil du delta i et team-
basert internt og reelt utviklingsprosjekt, med 
mål om å løse utfordringer knyttet til PSTs 
samfunnsoppdrag. I PST jobber vi som sagt 
tverrfaglig, og vi løser mange sammensatte og 
komplekse problemer og er nå på jakt etter 
dyktige teknologer som brenner for faget sitt. 
Rollen til den enkelte i teamet vil bli 
tilpasset ferdigheter og interesseområder, 
og du vil bli veiledet av våre erfarne 
medarbeidere

Tech Graduate-program

Summer Intern



Visste du at?

Som om ikke det var nok har vi også egne påskenøt-
ter fra PHST (Påskeharens sikkerhetstjeneste). 
Stilen er den samme som ved julekalenderen, 

men her  kommer vi med nøtter for utvalgte 
påskedager som man kan forsøke å knekke. 

Psst! Vi har vår egen PST podcast! Her forteller 
vi om hvordan vi jobber, og om menneskene som 
jobber hos oss. På denne måten kan du som lytter 
bli med på innsiden av PST! Podcasten finner du 
på PST.no. 

Hvert år i desember lanserer vi PSTs jule (kode) 
kalender fra NPST (Nordpolar sikkerhetstjeneste).  
Kalenderen består av 24 oppgaver eller koder man 
må løse. Oppgavene har ulik vanskelighetsgrad og 
fenger mennesker i alle aldre, fra nord til sør. De 
beste av de beste kan stolt bære tittelen 
«Alvebetjent».  



https://pst.no/jobb/

Vil du jobbe i PST?


